[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023                                                                                       № 1725
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 сентября 2020 года №956  «Об утверждении ведомственной целевой программы
«О пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район
на 2021-2023 годы»
В соответствии с постановлением администрации                            муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года                    № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и                     реализации ведомственных целевых программ»  (с изменениями,                     внесенными постановлениями администрации муниципального                                            образования Кореновский район от 20 октября 2014 года №1641,  от                                   1 декабря  2015 года №1606, от 28 февраля 2020  года №196),                            администрация муниципального   образования    Кореновский    район                п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 сентября 2020 года №956                                        «Об утверждении ведомственной целевой программы «О пенсии за                           выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и                               должности муниципальной службы в органах местного                                  самоуправления муниципального образования Кореновский район на                          2021-2023 годы», изложив приложение к нему в новой  редакции (прилагается).

2.Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 2 февраля 2023 года №161 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 сентября 2020 года №956 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   в   органах  местного   самоуправления   муниципального  образования
2
Кореновский район на 2021-2023 годы».

3.Управлению службы протокола и информационной                                    политики   администрации  муниципального образования Кореновский                          район (Симоненко) разместить настоящее постановление                                                     в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на                             официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                            муниципального образования                                                                               Кореновский район
от 29.09.2023 № 1725

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»
	Наименование                               программы
	Ведомственная целевая программа
«О пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»  (далее - Программа)

	Основание для разработки
программы
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 15 декабря 2001 года               №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
Законом  Краснодарского края от 3 декабря 2013 года №2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы»;
решение Совета муниципального образования Кореновский район от 30 ноября 2022 года №280  «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Цели и задачи
программы
	Цель: реализация права лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, вышедших на пенсию на получение пенсии за выслугу лет в соответствии с действующим законодательством.
Задача: обеспечение своевременности и полноты предоставления гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, ежемесячных денежных выплат.

	Срок реализации программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составит 10231,65 тысяч рублей из средств бюджета муниципального образования Кореновский район:
2021 год – 1502,0 тыс. руб.
2022 год – 1602,75 тыс. руб.
2023 год – 7126,9 тыс. руб.

	Контроль за выполнением
программы
	Администрация муниципального образования Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем
Программа разработана в соответствии со статьей 24 Федерального закона от   2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 года  №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 3 декабря 2013 года №2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы», решением Совета муниципального образования Кореновский район от                            30 ноября 2022 года № 280 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район».
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации органы местного самоуправления вправе оказывать дополнительную материальную поддержку лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район.
Реализация Программы по обеспечению  бывших муниципальных служащих пенсией за выслугу лет повысит престиж муниципальной службы, создаст дополнительный стимул повышения эффективности работы, привлечет на муниципальную службу высококвалифицированные кадры.
3. Цели и задачи Программы

Целью Программы является реализация права лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, вышедших на пенсию на получение пенсии за выслугу лет в соответствии с действующим законодательством.

Программа разработана для выполнения следующих задач: обеспечение своевременности и полноты предоставления гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, ежемесячных денежных выплат.
4. Краткая характеристика программных мероприятий
Для достижения целей и решения задач Программы необходимо выполнить следующие мероприятия:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	     Источники финансирования
	    Срок исполнения
	  Объем финансирования, всего (тыс.руб)
	Муниципальный заказчик

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	4.1
	Пенсия за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район
	районный
бюджет
	Ежемесячно
	1502,0
	1602,75
	7126,9
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	ИТОГО по программе

	1502,0
	1602,75
	7126,9

5. Ресурсное обеспечение Программы
Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета муниципального образования Кореновский район.

Общий объем финансирования программы составляет                         10231,65 тысяч рублей, рассчитан исходя из численности лиц, имеющих право на получение пенсии за выслугу лет.
6. Срок реализации Программы
Срок реализации программных мероприятий рассчитан на 2021-2023 годы.
7. Ожидаемые результаты реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе обобщенных оценочных показателей и определяется путем сравнения базовых значений целевых индикаторов с текущими  и завершающими (по окончании реализации Программы).
	Наименование индикатора результативности
	Базовое значение показателя на начало действия Программы, человек
	План реализации Программы, человек

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	Лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, имеющие право на получение пенсии за выслугу лет
	32
	32
	31
	30

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Координатором программных мероприятий является отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район, который предоставляет в управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район для проведения мониторинга следующие отчеты в установленные сроки:
-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет квартальный отчет о выполнении мероприятий программы с указанием объемов финансирования и степени их выполнения;
-в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляет итоговый отчет о выполнении мероприятий программы с указанием объемов финансирования и степень выполнения;
-в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, производит оценку эффективности и результативности реализации программных мероприятий.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко